
◇庄の里ヘルパーステーション利用料金◇ 

１.総合事業訪問介護対象者 

Ⅰ 週一程度の利用が必要な場合 要支援 1・2・（事業対象者） 1,176 円 

Ⅱ 週二回程度の利用が必要な場合 要支援 1・2・（事業対象者） 2,349 円 

Ⅲ Ⅱを超える利用が必要な場合 要支援 2 3,727 円 

２.介護給付 

身体介護が中心の場合 

 

援助項目（サービス時間） 

単位数 

（特定事業所加算Ⅱ 

合算単位数） 

 

自己負担 

１割の場合 

 

自己負担 

２割の場合 

 

自己負担 

３割の場合 

身体０１ 

（２０分未満） 

１６３単位 

（１７９単位） 

 

１７９円 

 

３５８円 

 

５３７円 

身体１ 

（２０分以上３０分未満） 

２４４単位 

（２６８単位） 

 

２６８円 

 

５３６円 

 

８０４円 

身体２ 

（３０分以上１時間未満） 

３８７単位 

（４２６単位） 

 

４２６円 

 

８５２円 

 

１,２７８円 

身体３ 

（１時間以上） 

５６７単位 

（６２４単位） 

 

６２４円 

 

１,２４８円 

 

１,８７２円 

 生活援助が中心の場合 

 

援助項目（サービス時間） 

単位数 

（特定事業所加算Ⅱ 

合算単位数） 

 

自己負担 

１割の場合 

 

自己負担 

２割の場合 

 

自己負担 

３割の場合 

生活２ 

（２０分以上４５分未満） 

１７９単位 

（１９７単位） 

 

１９７円 

 

３９４円 

 

５９１円 

生活３ 

（４５分以上） 

２２０単位 

（２４２単位） 

 

２４２円 

 

４８４円 

 

７２６円 

身体介護に引き続き生活援助を行う場合 

 

援助項目（サービス時間） 

単位数 

（特定事業所加算Ⅱ 

合算単位数） 

 

自己負担 

１割の場合 

 

自己負担 

２割の場合 

 

自己負担 

３割の場合 

身体１生活１ 

（３０分＋３０分） 

３０９単位 

（３４０単位） 

 

３４０円 

 

６８０円 

 

１,０２０円 

身体１生活２ 

（３０分＋５０分） 

３７４単位 

（４１１単位） 

 

４１１円 

 

８２２円 

 

１,２３３円 

※平常の時間帯（午前８時から午後６時）での料金表です。 

※やむを得ない事情等により、利用者の同意を得てヘルパー２人で訪問した場合は２人分の料金となります。 

３.加算料金                 【お問い合わせ先】 

・初回加算 ２００単位/月          庄の里ヘルパーステーション   

・介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）        住所：倉敷市山地１２９７番地 

介護報酬総単位数×２４．５％単位/月     電話：０８６-４６１－００３５ 担当：古田 


